Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4240901/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços de locação de máquina tipo
retroescavadeira com operador para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura da Prefeitura do Municipio de Marco-CE.
Data da Abertura : 04 de novembro de 2020.
Horário 	 : 08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro.

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, ás oito horas, na Prefeitura
Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Maria Guida Moreira
Rios e Sirlyane Rios Sousa - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura do envelope concernente à proposta de preço,
formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 4240901/2020, cujo objeto é Contratação de serviços de
locação de máquina tipo . retroescavadeira com operador para atender as
necessidades da Secretaria de.  knfriestrutUra da Prefeitura .do :MUn(cipio de Marcia-
CE. As oito horas e quinze minutos o 1:).regdefro' - deer.:iniCiO a sessão, solicitando . que'
proponente presente entregasse :seus respectivos envelopes Ora dUe. possa iniciar a abertura
do processo. 0 participante entregou o Credenciamento e os envelopes contendo Documentos
de Habilitação e Propostas de Preços. Permaneceu na sessão o senhor João Paulo Rocha,
inscrito no CPF sob o n° 777.532.433-87 , representante da João Paulo Rocha — ME, apás
análise verificou-se que a empresa estava CREDENCIADA, por apresentar todos os
documentos solicitados no credenciamento. 0 Pregoeiro deu seguimento ao
certame passando para a abertura de proposta de preço, a qual foi analisada pelo
Pregoeiro e equipe de apoio, sendo classificada de acordo Q0111 o edital. Após a
fase de lances o resultado foi o seguinte: no item Cinico, foi declarada vencedora a
licitante João Paulo Rocha - ME, com o valor reduzido para R$ 1.059,00 (Um mil e
cinquenta e nove reais), estando o valor abaixo da média orçada pela
administração; aberto o envelope de Habilitação verificou-se que a empresa
estava HABILITADA, Indagado se havia intenção de interpor recurso o representante da
empresa afirmou que concordava com a decisão do Pregoeiro Nada mais havendo a tratar nem
a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante
presente. Marco/CE, 04 de novembro de 2020.

COMISSAO
Função Nome ssinatura

Pregoeiro:
Gerson Carneiro Aragão

Equipe de
Apoio: Maria Guida Moreira Rios

/4 r
Equipe de
Apoio:

Sirlyane Rios Sousa
_\clii.\\ 0,...--

• EMPRESA REF'RESENTANtE/ CPF ASSINATURA

João Paulo Rocha — ME João Paulo Rocha
CPF: 777.532.433-87 6") (-- 	-Patfg

z 	-1
Xa

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1.077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1